

BILAG 2

FORSLAG FRA NOMINERINGSUDVALGET

NOMINERINGSUDVALGETS ROLLE

Bestyrelsen har etableret et forum for dialog vedrørende bestyrelsens fremtidige sammensætning. En repræsentant fra selskabets majoritetsaktionær (Fonden af 20. December) udgør sammen med tre bestyrelsesrepræsentanter, herunder formanden for selskabets bestyrelse et udvalg, som skal komme med forslag til bestyrelsen omkring genvalg og nyvalg af bestyrelsesmedlemmer. For mere information om nomineringsudvalget, gå til <https://www.solar.eu/investor/shareholders/corporate-governance/>.

FORSLAG TIL SAMMENSÆTNING AF BESTYRELSEN FOR SOLAR A/S

Nomineringsudvalget har gennemgået og drøftet resultatet af bestyrelsesevalueringen og konkluderer, at bestyrelsen matcher selskabets nuværende behov for branche-, funktions- og ledelsesmæssige kvalifikationer og erfaringer. Med henblik på at styrke bestyrelsens internationale og branchemæssige kvalifikationer yderligere foreslår vi en midlertidig udvidelse af bestyrelsen ved nyvalg af Ulrich Liedtke og genvalg af Michael Troensegaard Andersen, Jesper Dalsgaard, Louise Knauer Baroudy, Peter Bang, Morten Chrone og Katrine Borum.

Michael Troensegaard Andersen har været CEO for H+H International A/S i perioden 2011-22. Tidligere har Michael Troensegaard Andersen haft topledelsesposter hos Trelleborg AB, Alto (nu del af Nilfisk), Incentive A/S og Lundbeck A/S.

Gennem sin karriere har Michael Troensegaard Andersen stået i spidsen for succesfuld strategisk, strukturel og organisatorisk transformation. Han har bred erfaring fra ledelsesposter inden for forskellige fag- og forretningsområder herunder også bæredygtighed og den grønne omstilling. Via sin position hos H+H International A/S har Michael Troensegaard Andersen opnået dybtgående kendskab til den europæiske byggeindustri og byggematerialeindustri.

Michael Troensegaard Andersen har en M.Sc. i Mechanical Engineering fra DTU (1987) og har en HD i regnskab fra CBS (1988).

Michael Troensegaard Andersen blev indvalgt i bestyrelsen for Solar A/S i 2021 og er desuden bestyrelsesformand for Shark Solutions A/S og bestyrelsesmedlem i HusCompagniet A/S.

Michael Troensegaard Andersen er beskrevet på Solars hjemmeside <https://www.solar.eu/our-company/management-and-board-of-directors/michael-troensegaard-andersen/>

Michael Troensegaard Andersen er født den 27. marts 1961.

Jesper Dalsgaard er partner i Executive Capital. I 2024-2025 var Jesper Dalsgaard CEO for Combineering Group A/S. I 2019-2024 var Jesper Dalsgaard Managing Director for Rambøll Environment & Health og har i perioden 2017-2019 fungeret som Managing Director for Rambøll Buildings med globalt ansvar for Rambølls aktiviteter inden for rådgivning rettet mod bygninger. Han har tidligere været Senior Director og Head of Maersk Management Consulting i A.P. Møller-Maersk (2015-17), Group Director, Strategy and M&A i Rambøll Group (2013-14), Business Development Director i VKR Holding (2006-13), Principal i Boston Consulting Group, Business Development Director i C.W. Obel, Vice President i Araneum Consulting samt management konsulent i A.T. Kearney / Aarsø Nielsen & Partners.

Jesper Dalsgaard har direktionserfaring for fondsledede selskaber samt virksomheder med tilknytning til byggeri og logistik og har erfaring med strategi- og forretningsudvikling, fusioner og virksomhedsovertagelser samt dybdegående viden og erfaring med bæredygtighed, cirkulær økonomi og den grønne omstilling. Han har endvidere erfaring med bestyrelsesarbejde fra tidligere poster i en række virksomheder inden for byggeri.

Jesper Dalsgaard er uddannet på CBS (1987-93) med en bachelor og master i Law and Business Administration.

Jesper Dalsgaard blev indvalgt i bestyrelsen for Solar A/S i 2017. Han er endvidere medlem af bestyrelsen Fonden af 20. December, Mannaz A/S og Fremsyn Group A/S.

Jesper Dalsgaard er beskrevet på Solar's hjemmeside <https://www.solar.eu/our-company/management-and-board-of-directors/jesper-dalsgaard/>

Jesper Dalsgaard er født 15. januar 1968.

Louise Knauer Baroudy har i perioden 2015-18 arbejdet i TDC Group som koncerndirektør senest i stillingen som Senior Executive Vice President for Group Data, Security og Wholesale, samt Group Chief Data & Security Officer hos TDC A/S. Hendes forhenværende rolle i TDC Group var som Group Chief Strategy Officer, med ansvar for Strategy, Business Intelligence, M&A, mm. Hun har tidligere som CEO i Wibroe, Duckerts & Partners, People Group A/S (2013-15) haft ansvaret for gennemførelse af en strategisk og finansiell turn-around og arbejdet internationalt som management konsulent i McKinsey & Company (2008-13).

Louise Knauer Baroudy har som CEO og direktionsmedlem erfaring med strategi- og virksomhedsudvikling både nationalt og internationalt. Derudover har Louise Knauer Baroudy ekspertise inden for teknologisk drevet innovation, digitalisering, data / AI / ML og cyber security.

Louise Knauer Baroudy er uddannet på CBS (2003-8) med en B.Sc. i Commercial Law and Business Economics og en M.Sc. i Finance and Strategic Management.

Louise Knauer Baroudy blev indvalgt i bestyrelsen for Solar A/S i 2017 og varetager herudover en række andre bestyrelsesopgaver som beskrevet på Solars hjemmeside: <https://www.solar.eu/our-company/management-and-board-of-directors/louise-knauer/>

Louise Knauer Baroudy er født 6. november 1983.

Peter Bang er CFO i Salling Group, hvor han udover at være ansvarlig for finans bl.a. også er ansvarlig for jura- og ejendomsområdet. Inden da arbejdede Peter Bang i VELUX Gruppen i perioden fra 1994-2021 og siden 2011 som koncerndirektør og CFO med ansvar for Group Functions (Finans, Performance Management & BI, IT, HR, Global Business Services, Kommunikation, CSR og Public Affairs). Han har desuden fungeret i en række forskellige roller indenfor VELUX-koncernen siden 1994.

Peter Bang har erfaring inden for retail, byggeri, klima/energi, bæredygtighed, digitalisering samt økonomi og performance management.

Peter Bang er uddannet som cand. oecon (1994) fra Aarhus Universitet med speciale i driftsøkonomi og finansiering. Han har qua sit virke i VELUX og Salling Group erhvervet sig et godt kendskab til fondsledede selskaber og virksomheder med tilknytning til byggebranchen.

Peter Bang blev indvalgt i bestyrelsen for Solar A/S i 2018 og er desuden bestyrelsesmedlem i Skagenfood A/S, adm. direktør for Netto Supermarkt GmbH og bestyrelsesformand i Dansk Netto Deutschland ApS.

Peter Bang er beskrevet på Solars hjemmeside <https://www.solar.eu/our-company/management-and-board-of-directors/Peter-Bang/>

Peter Bang er født 2. april 1969.

Morten Chroné er CEO i Nordstern ApS og har tidligere været Group CEO i Unisport Saltex Oy (2021-2025), Group COO i HusCompagniet A/S (2017-2020), adm. dir. for Spæncom (2013-2017), Group CCO hos Brdr. A&O Johansen A/S (2009-2013) samt koncerndirektør hos NCC Construction A/S (2005-2009). Morten Chroné har i sit virke ledet forretningsenheder i Danmark, Sverige, Norge, Tyskland og England.

Morten Chroné, har de seneste 25 år haft ledende stillinger i byggeindustrien/grossistbranchen i ind- og udland og har betydeligt kendskab til Solars kerneforretning og de markeder, der opereres i.

Morten Chroné er uddannet MBA fra Cranfield School of Management (2001) og bygningsingeniør fra Ingeniørhøjskolen i Århus (1994) og har efterfølgende suppleret med en række uddannelser på IMD samt Stanford Graduate School of Business, The Corporate Entrepreneur (2015) og Stanford Executive Program (2011). Morten Chroné har desuden gennemført bestyrelsesuddannelsen Board Certificate hos Board Company.

Morten Chroné blev indvalgt i bestyrelsen for Solar A/S i 2019.

Morten Chroné er beskrevet på Solars hjemmeside <https://www.solar.eu/our-company/management-and-board-of-directors/morten-chroné/>

Morten Chroné er født 4. januar 1966.

Katrine Borum er fjerde generation af stifterfamilien og er vokset op med Solar som en vigtig del af familiens historie og aktiviteter. Hun har altid haft interesse for og lyst til at engagere sig i Solar.

Katrine Borum er uddannet læge i 2010 på Københavns Universitet og speciallæge i ortopædkirurgi i 2021. Hun arbejder i dag som uddannelsesansvarlig ledende overlæge på Ortopædkirurgisk Afdeling, Nordsjællands Hospital. Hun har erfaring med at opbygge et godt uddannelsesmiljø på tværs af faggrupper og har fokus på, hvordan god uddannelse kan give bedre arbejdsstrivsel og sikre behandlingskvalitet. Som ledende overlæge er Katrine en del af afdelingsledelsen. I 2023 blev Katrine valgt som bestyrelsesmedlem i Dansk Ortopædisk Selskab, hvor hun er forperson for uddannelsesudvalget der arbejder med uddannelse af speciallæger i ortopædkirurgi på nationalt plan.

Katrine Borum har en anden tilgang til erhvervslivet og medvirker til at sikre en mere bred forståelse af problemers kerne og samtidig skabe forankring til Solars historie som kulturbærer. Som forberedelse til bestyrelsesposten har hun gennemgået Børsen og CBS' bestyrelsesuddannelse i foråret 2021.

Katrine Borum blev indvalgt i Solars bestyrelse i 2022 og er beskrevet på Solars hjemmeside <https://www.solar.eu/our-company/management-and-board-of-directors/Katrine-borum/>

Katrine Borum er født den 24. maj 1981.

Ulrich Liedtke har haft ledelsesposter i Würth Group i perioden 2011-2025 senest som Executive Vice President med ansvar for koncernens internationale el-grossistforretning med aktiviteter i Syd- og Centraleuropa. Tidligere var Ulrich Liedtke i mere end 20 år ansat hos Siemens herunder på længerevarende udstationeringer i USA og Indien. Derudover har Ulrich Liedtke siddet i bestyrelser for flere europæiske brancheforeninger blandt andet som Præsident for European Union of Electrical Wholesalers.

Ulrich Liedtke har gennem sin karriere opnået dybdegående kendskab til både el-grossist- og el-producent-branchen samt bred ledelses-, markeds- og international erfaring. Desuden har Ulrich Liedtke med succes ledet og integreret akquisitioner i flere europæiske lande.

Ulrich Liedtke har en kandidatgrad i Business Administration ("Diplom-Kaufmann") fra Friedrich-Alexander-Universität (FAU), Erlangen-Nürnberg.

Ulrich Liedtke er bestyrelsesmedlem i Minuba ApS og i det tyske landbrugskooperativ Obstbau- & Vermarktungsgenossenschaft.

Ulrich Liedtke er født den 16. oktober 1964.

Bestyrelsesmedlemmerne vælges for ét år ad gangen. Ulrich Liedtke er tysk statsborger, mens alle øvrige foreslåede kandidater er danske statsborgere. Af de foreslåede kandidater kan Michael Troensegaard Andersen, Louise Knauer Baroudy, Peter Bang, Morten Chrone og Ulrich Liedtke betragtes som uafhængige af selskabet ifølge definitionen i anbefalingerne for god selskabsledelse i Danmark. Jesper Dalsgaard og Katrine Borum er tilknyttet Fonden af 20. december, der er majoritetsaktionær i Solar A/S.